
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001215 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0064/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AS SERVIDORAS MUNICIPAIS

LOTADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022/SRP.

• RESULTADO / CREDENCIAMENTO Nº 002/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B8F96F373E5D137F03CEA5647961732



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001215 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0064/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio as servidoras 

municipais lotadas na Secretaria Municipal 

de Educação, deste município com o calen-

dário de gozo. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, as servidoras muni-

cipais lotadas na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir descrito. 

Nº SERVIDOR  MAT. INÍCIO DA 

LICENÇA 

TÉRMINO DA 

LICENÇA 

SECRETARIA 

01 Adelita Fonseca dos Santos 2221 04/07/2022 01/01/2023 Sec. Educação

02 Antonia Oliveira dos Santos 281 17/03/2022 17/09/2022 Sec. Educação

03 Maria Nice Rosas da Silva 4681 04/07/2022 04/01/2023 Sec. Educação

04 Marinalva de Jesus Sampaio 4841 07/03/2022 07/09/2022 Sec. Educação

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

a 07 de março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se,  

         publique-se 

            afixe-se e 

            cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 29 de Julho 

de 2022. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

      Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 464850F0555041EA2B1850B64EE3C508

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001215 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001215 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 024/2022/SRP 

O município de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 024/2022/SRP, em sua sede, 

no dia 10/08/2022, às 14h00min. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços 

de manutenção preventiva e corretiva, mecânica, elétrica, lanternagem, funilaria, borracharia, estofaria, 

pintura, vidraçaria, dentre outros, e com o fornecimento de peças novas genuínas ou originais, quando for o 

caso, de veículos automotores pertencentes à Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência. Edital e 

seus anexos disponíveis no endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. 

Informações: adm.licitacao@gmail.com ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 

27/07/2022. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E98EAD900270671D1FA72CF71DE2ECFA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001215 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001215 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano 7

Credenciamento

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

CREDENCIAMENTO nº 002/2022 
Assunto: Resultado/Habilitação 

 
 
A Comissão Especial de Licitação, criada pela Portaria nº. 004, de 01/02/2022, 
publicada no Diário Oficial do Município, no uso de suas atribuições, TORNA 
PÚBLICA a lista de habilitação das pessoas física ou jurídica para Chamamento 
Público para credenciamento de profissionais médicos para prestarem serviços 
médicos de clínica geral, especialidades e de pronto atendimento (plantões) 
junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Tancredo 
Neves, conforme especificações deste edital e anexos, conforme documentação 
entregue à esta Comissão, atendendo ao Edital de Credenciamento nº 002/2022 
publicado no Diário Oficial do município, Jornal de Grande Circulação e Diário 
Oficial da União, disponível no site: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, a saber:  
 
Nº NOME  NATUREZA SITUAÇÃO 
1 KEMELLY NATHANA 

RODRIGUES DA SILVA 
PESSOA 
FISICA 

CERTIDÃO MUNICIPAL – Deve apresentar 
no prazo estabelecido no edital no item 
3.2.1.3 alínea “b” para interessada 
apresentar a certidão regular, sob pena de 
inabilitação. 

2 ROZILENE DE SOUZA 
DP AMARAL 

PESSOA 
FISICA 

CERTIDÃO FEDERAL – Deve apresentar 
no prazo estabelecido no edital no item 
3.2.1.3 alínea “b” para interessada 
apresentar a certidão regular, sob pena de 
inabilitação.

3 LAINE MARIA MENDES 
DAMESCENO 
BARRETO 

PESSOA 
FISICA 

 
Habilitado 

4 JOELSON RODRIGUES 
DOS SANTOS 

PESSOA 
FISICA 

Habilitado 

5 ALMIR DE 
ALBURQUENQUE 
ASSIS 

PESSOA 
FISICA 

Habilitado 

6 RSM SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

PESSOA 
JURIDICA  

Habilitado 

7 CENTRO MEDICO 
ARCANJO 

PESSOA 
JURIDICA

Habilitado 

8 SNA SERVIÇOS 
MEDICOS 
ESPECIALIZADOS 
LTDA 

PESSOA 
JURIDICA 

 
Habilitado 

9 INSTITUTO DE 
MEDICINA E CIRUGIAS 
DO RECONCAVO LTDA 

PESSOA 
JURIDICA 

 
Habilitado 

10 LUCAS OLIVEIRA DA 
COSTA 

PESSOA 
JURIDICA

Habilitado 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B8F96F373E5D137F03CEA5647961732



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001215 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de julho de 2022 Ano 7

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

11 MEDLAR 
ASSISTENCIA 
DOMICILIAR LTDA 

PESSOA 
JURIDICA 

 
Habilitado 

12 J CRUZ SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

PESSOA 
JURIDICA 

A comissão decidiu, por não haver prejuízo 
e tratando-se de credenciamento, 
oportunizar, por analogia do item 3.2.1.3 
alínea “b” do edital, a credenciada um pra-
zo de 05 dias para apresentação do Registro 
conforme a exigência do item 3.2.1.5. 

13 CENTRAL LIFE 
SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA 

PESSOA 
JURIDICA 

 
Habilitado 

14 LUCAS NUNES 
BEZERRA 

PESSOA 
JURIDICA 

A comissão decidiu, por não haver prejuízo 
e tratando-se de credenciamento, 
oportunizar, por analogia do item 3.2.1.3 
alínea “b” do edital, a credenciada um pra-
zo de 05 dias para apresentação do Registro 
conforme a exigência do item 3.2.1.5. 

 
 
Presidente Tancredo Neves – Ba, em 29 de julho de 2022. 

 
 

 
MEMBROS DA COMISSÃO: 

Portaria nº. 004, de 01/02/2022 
 
 
 

Antonio Jorge Machado Pereira 
 

 
 

Joao Araújo dos Santos 
 
 
 

Izaias da Silva Junior 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B8F96F373E5D137F03CEA5647961732


		2022-07-29T15:45:28-0300




